Специальность 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Нормативный срок обучения 3года 10 месяцев (на базе основного общего образования)
	Вид  практики
	Семестр
	Осваиваемый профессиональный модуль
	Количество
часов
	Количество недель

	Учебная практика
	3
	ПМ.01Преподавание по программам начального общего образования
	36
	1

	
	4
	
	36
	1

	
	5
	
	36
	1

	
	6
	ПМ.02 Организация внеурочной деятельности и общения младших школьников
	36
	1

	
	3
	ПМ.03 Классное руководство
	18
	0,5

	
	7
	ПМ.04 Методическое обеспечение образовательного процесса
	36
	1

	Производственная практика
	5
	ПМ.01Преподавание по программам начального общего образования
	72
	2

	
	6
	
	72
	2

	
	7
	
	108
	3

	
	8
	
	36
	1

	
	4
	ПМ.02 Организация внеурочной деятельности и общения младших школьников
	72
	2

	
	6
	
	144
	4

	
	3,4
	ПМ.03 Классное руководство
	90
	2,5

	
	8
	ПМ.04 Методическое обеспечение образовательного процесса
	36
	1

	Преддипломная практика
	8
	
	144
	4

	
	
	ИТОГО:
	972
	27




Специальность 49.02.01 Физическая культура
Нормативный срок обучения 3года 10 месяцев (на базе основного общего образования)
	Вид  практики
	Семестр
	Осваиваемый профессиональный модуль
	Количество
часов
	Количество недель

	Учебная практика
	4
	ПМ.01Преподавание физической культуры
	36
	1

	
	5
	
	36
	1

	
	
	
	
	

	
	6
	ПМ.02 Организация и проведение внеурочной работы
	36
	1

	Производственная практика
	6
	ПМ.01Преподавание физической культуры

	108
	3

	
	7
	
	72
	2

	
	5
	ПМ.02 Организация и проведение внеурочной работы
	72
	2

	
	6
	
	108
	3

	
	7
	ПМ.03 Методическое обеспечение процесса физического воспитания
	36
	1

	
	
	
	
	

	Преддипломная практика
	8
	
	144
	4

	
	
	ИТОГО:
	648
	18



Таблица 3.
Специальность 09.02.05 Прикладная информатика
Нормативный срок обучения 3года 10 месяцев (на базе основного общего образования)
	Вид  практики
	Семестр
	Осваиваемый профессиональный модуль
	Количество
часов
	Количество недель

	Учебная практика
	3
	ПМ.01Обработка отраслевой информации
	36
	1

	
	4
	ПМ.02.Разработка, внедрение и адаптация программного обеспечения отраслевой направленности
	36
	1

	
	5
	ПМ.03 Сопровождение и продвижение программного обеспечения отраслевой направленности
	36
	1

	
	7
	ПМ.04. Обеспечение проектной деятельности
	36
	1

	Производственная практика
	4
	ПМ.01Обработка отраслевой информации
	72
	2

	
	5
	ПМ.02.Разработка, внедрение и адаптация программного обеспечения отраслевой направленности
	36
	1

	
	6
	
	36
	1

	
	7
	
	36
	1

	
	8
	
	36
	1

	
	6
	ПМ.03 Сопровождение и продвижение программного обеспечения отраслевой направленности
	72
	2

	
	7
	
	36
	1

	
	8
	
	36
	1

	
	8
	ПМ.04. Обеспечение проектной деятельности
	36
	1

	Преддипломная практика
	
	
	144
	4

	
	
	ИТОГО:
	684
	19


Таблица 4.
Специальность 44.02.01 Дошкольное образование
Нормативный срок обучения 3года 10 месяцев (на базе основного общего образования)
	Вид  практики
	Семестр
	Осваиваемый профессиональный модуль
	Количество
часов
	Количество недель

	Учебная практика
	3
	ПМ.01 Организация мероприятий, направленных на укрепление здоровья ребёнка и его физического развития
	36
	1

	
	4
	ПМ.02 Организация различных видов деятельности и общения детей
	36
	1

	
	3
	ПМ.03 Организация занятий по основным общеобразовательным программам дошкольного образования
	36
	1

	
	5
	
	36
	1

	
	7
	ПМ.04 Взаимодействие с родителями и сотрудниками образовательного учреждения
	36
	1

	
	4
	ПМ.05 Методическое обеспечение образовательного процесса
	36
	1

	
	6
	
	36
	1

	Производственная практика
	4
	ПМ.01
Организация мероприятий, направленных на укрепление здоровья ребёнка и его физического развития
	36
	1

	
	5
	
	36
	1

	
	4
	ПМ.02 Организация различных видов деятельности и общения детей
	36
	1

	
	6
	
	72
	2

	
	7
	
	36
	1

	
	4
	ПМ.03 Организация занятий по основным общеобразовательным программам дошкольного образования
	36
	1

	
	5
	
	36
	1

	
	6
	
	72
	2

	
	7
	
	72
	2

	
	8
	
	144
	4

	
	8
	ПМ.04 Взаимодействие с родителями и сотрудниками образовательного учреждения
	36
	1

	
	6
	ПМ.05 Методическое обеспечение образовательного процесса
	72
	2

	
	8
	
	36
	1

	Преддипломная практика
	8
	ПДП
	144
	4

	
	
	ИТОГО:
	972
	27






4

